Perorri
Thalæos

De asia. Cap. ix.

Dhæret asia quā patere a canopico hostio ad ponti hostiū Timosthenes .xxvi. xxxviii. mil. pas suum tradidit. Ab ore autē ponti ad os meotis. Eratosthenes. xv. xlv. mil. p. Vniuersam uero cū ægypto ad tanain Artemidorus & Isidorus. lxxxviii. d. ccl. mil. passus. Maria eius complura ab accolis traxere nomina quare simul indicabuntur. Proxima africa incolitur ægyptus introrsus ad meridiē recedēs: donoc a tergo prætedat æthiōpes. Inferiōrē eius p̄tē nilus dextra leuaq; diuisus amplexi suo determinat canopico ostio ab africa: ab asia pelusiaco. c. lxx. mil. passuum interuallo. Quam ob causam inter insulas quidam ægyptum retulere: ita se findente nilo ut triquetram terræ figuram efficiat. Ideo multi græca litteræ uocabulo deltā appellauere ægyptum. Mensura ab unitate alui unde se primum fundit in latera ad canopicum ostiū. xvi. m. ad pelusiacum. cclvi. mil. est. Summa pars contermina æthiōpiæ thebais uocatur. Diuiditur in præfecturas oppidorum: quas nomos uocant: ombiten: phathniten: appolopoliten: hermonthiten: thumitin: phaturiten: coptiten: tētiriten: diopoliten: antiopoliten: aphroditopoliten: lycopoliten. Que iuxta pelusium est regio nomos habet pharbathtiten: bubastiten: sethroiten: taniten. Reliqua aut arabicum hāmoniacū tendentē ad Hāmonis Iouis oraculū oxyrynchiten leontopoliten: atribiten: synopoliten: hermopoliten: xoiten: mendesium: sebenniten: capastiten: selatopoliten: heliopoliten: psopiten: cynopoliten: thermopoliten: brusophiten: onuphiten: faiten: penethū phihemphum: nauacratiten ueratiten meteliten gymecopoliten menelaiten. Alexandria regione. Item Panopoli libyæ mareotis heracleopolites est in insula nili longa passus. l. mil. in qua & oppidum Hercules appellatum. Arfinoitæ duo sunt. hi & mēphites usq; ad summū delta pueniunt. Cui sunt contermini ex africa duo castra. Quidam ex iis aliqua nomina permutant & substituunt alios nomos: ut heroopoliten: crocodilopoliten. Inter arfinoiten aut ac mēphitē lacus fuit circuitu. ccl. mil. p. aut ut Mutian⁹ tradit ccccl. mil. & altitudinis. l. p. manufactus a rege qui fecerat Meeridis appellatus. Inde. lxxi. mil. pas. ppe abest mēphis quondam arx. ægypti regum. inde ad Hāmonis oraculū. xii. diesq; iter est. Ad scissuram autē nili q̄ appellauimus delta. xv. mil. pas. Nilus icertis ortus fontibus: ut per deserta & ardentia & imenso longitudinis spatio ambulās fama q; tantū ieremi quæsitū cognitū sine bellis: quæ cæteras omnes terras inueneret: originem (ut iuba rex potuit exquirere) in monte iteriōris mauritania: nō procul oceano habet lacu protinus stagnante: quem uocant nilidem. Ibi pisces reperiuntur alabeta: cocacini: siluri: crocodillus quoq; inde ob argumentū hoc caesareæ (ortus creditur. in iis quæ nili alueo spectantur: hocq; lacu educantur:) in theso dicatus ab eo spectatur hodie. Præterea obseruatum est prout in mauritania niues Iseo hymbrefue sariauerint: ita nilum increfcere ex hoc lacu: Rursus indignatur fluere per harenosā & squalentia. Conditq; se aliquot dierum itinere. Mox alio lacu maiore in caesariensis mauritania gente masesylum erupit: & hominū coetus ueluti circūspicit iisdē animalū argumentis. iteq; harenis receptus

phathniten
Atharribiten
Panopoli
Bustriten
Nitriten
Oasitæ
Myridis

conditur rursus. xx. dierum defertis ad proximos aethiopas: atq; ubi iterum senserit hominem profilit fō
 te (ut uerisimile est) illo quem nigrin uocauere. Inde africa ab aethiopia dispescens etiam si non protinus
 populis: feris tamen & beluis frequens: siluarumq; opifex: medios aethiopas secat cognominatus astapus
 quod illarum gentium lingua significat aquam e tenebris pfluentem. Insulas ita innumeras spargit quas
 damq; tam uastae magnitudinis quāq; rapida celeritate ut tamen dierum quinq; cursu non breuiore trās-
 uolet: circa clarissimam earum meroen astabores leuo alueo dictus: hoc est ramus aque uenientis e tene
 bris. Dextera uero astufapes: quod latentis significationem adiicit. Nec ante nilus q̄ se totum aquis con
 cordibus rursus iunxit. Sic quoq; etiamnū gyrisantes nomiatus per aliquot milia & in totum Home
 ro aegyptus: aliisq; triton. Subinde insulis spactus totidem incitatus irritamentis. Postremo inclusus
 montibus nec alibi torrentior uectus aquis properantibus ad locum aethiopum: qui catadupi uocantur
 nouissimo cataracte interoccurrentes scopulos non fluere immenso fragore creditur: sed ruere. Postea le
 nis & contractis aquis domitaeq; uolentia: alioquin & spatio fessus multis quāuis faucibus in aegyptium
 mare se euomit. Certis tamen diebus auctu magno per totam spariatus aegyptum fecundus inatrat ter
 ra. Causas huius incrementi uarias prodiderit: sed maxime probabiles ceterarum eo tempore ex aduerso
 flantium repercussu ultro in ora acto mari. A ut hymbres aethiopiae aethiuis iisdem ceteris nubila illo se
 rentibus e reliquo orbe. Timaeus mathematicus occultam protulit rationem. Phialiam appellati fontem
 eius mergi: in cuniculos ipsum amnem uapore anhelantem fumibus cautibus ubi conditur. Verum
 sole per eos dies, comminus facto extrahi ardoris ui: & suspensum abundare: ac ne deuoretur abscondi.
 Idq; euenire a canis ortu per introitum solis in leone contra perpendicularū fontis sydere stante: cum i eo
 tractu absumentur umbræ. Plerisq; e diuerso opinatis largiorem fluere ad septentrionem sole disceden
 te: quod in cancro & leone euenit. Ideoq; tunc minus sicari. Rursus in capricornum & austrinum polū
 uerso forberi: & ob id parcius fluere. Sed timæo si quis extrahi posse credat umbrarum defectus iis die
 bus & locis sine fine abest. Incipit crescere luna noua quæcūq; post solstitium est sensim modicq; cancrū
 sole transeunte: abundatissime autem leonem. Et residet in uirgine iisdem quibus accreuit modis. In to
 tum autem reuocatum intra ripas libra: ut tradit Herodotus ceterisimo die. Cum crescit reges aut præ
 fectos nauigare eo nefas iudicatum est. Auctus eos per puteos mensuræ notis deprehenduntur. Iustum
 incrementū ē cubitoꝝ. xvi. Minores aquæ non oīa rigant. Ampliores detinet tardius recedēdo. Hæ serē
 di tempora absument solo madente. Illæ non dat siccitate. Vtrūq; reputat puintia. In xii. cubitis famē
 sentit i. xiii. etiānū esurit. Xiiii. cubita hilaritate afferunt. Xv. securitatem. Xvi. delicias. Maximum incre
 mētum ad hoc aui fuit cubitoꝝ. xviii. Claudio principe. Minimūq; pharfalico bello: ueluti necē Magni
 prodigio quodā flumine auerfante. Cū steteret aquæ apertis molibus admittuntur. Ut quæq; liberata ē ter
 ra: ferit. Idēamnis unus oīum nullas expirat auras. Ditionis egypti esse incipit a fine aethiopiae: syene: ita
 uocatur insula. c. mil. p. ambitu: in qua cerastæ sunt latere arabia: & ex aduerso insule. iiii. phile. d. c. mil.
 pas. & a nili fixura: unde appellari diximus delta m. Hoc spatii edidit Artemidorus. & in eo. ccl. oppida
 fuisse. Iuba. cccc. mil. passus. Aristocreon ab elephantide ad mare. d. ccl. mil. pas. Elephantis insula infra
 nouissimum cataractem. cccc. mil. pas. & supra syenem. xvi. mil. habitatur. Nauigationes aegyptiae finis
 ab alexandria. d. lxxxv. mil. p. in tantum errauere suprascripti. Ibi aethiopiae conueniunt naues. Nāq; eas
 plicatiles humeris transferunt quotiens ad cataractas uentum est. Aegyptus super ceteram antiquitatis
 gloriam. xx. mil. urbium ibi Amase regnante habitata præfert. Nunc quoq; multis etiam si ignobilibus
 frequens celebratur tamen Apollinis. mox leucothoe. & diospolis magna. Eadem thebe: portarum. c.
 nobilis: fama copiosa indicarum arabicarumq; mercium nilo pximū emporiū. Mox Veneris oppidum
 & itez iouis: ac tenyris: infra quod abyduus Mēnonis regia: & Osiris tēplo inclytū. vii. dieꝝ itinere in li
 byā remotū a flumine. Deinde prolemais & panopolis ac Veneris itez. Et in libyco lycon ubi montes
 finiunt thebaidē. Ab iis oppida Mercurii: alabastrum canū: & supradictū Hercules. Deinde arfinoes &
 iam dicta mēphis: inter quā & arfinoiten nonon: in libyco turres quæ pyramides uocantur: labyrin
 thus in myridis lacu nullo addito ligno exædificatus: & oppidum crialon. Vnum præterea intus & ara
 bia: conterminū claritatis magnæ solis oppidum. Alexandria. Cap. x.